
 

 

Setkání pracovní skupiny pro seniory – 14.9.2023 

 

  

 

 

 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

 

 

Program: 

o Host - zástupce Rezidence ROSA Liberec – p. Sýkorová,a  zástupce ROSA Praha 

- p.Hudínková, setkání proběhlo v prostorách Rezidence ROSA s možností 

prohlídky prostor na konci programu 

o Host – Sestřička SOS – p. Mocová – tísňová péče a odborné sociální poradenství 

o Informace z ŘPS:  

Nové projekty: 

                       Liberecká nájemní agentura (navázání spolupráce s majiteli bytů 

– následný pronájem bytů – 18 bytů z toho polovina pro občany Ukrajiny) od 

1.9.2023 

- Domovníci v Liberci (6 domovníků + koordinátor – předcházení sociálně 

patologickým jevům) od 1.11.2023 

Stále probíhající projekty: Centrum bydlení Liberec, asistenti prevence 

kriminality 

Nově funkci protidrogového koordinátora pro ORP Liberec zastává: Bc. 

Stanislava Niedermertlová 

O funkci koordinátora plánování se nově dělí Bc. Klára Hvojníková a Bc. 

Stanislava Niedermertlová 

Individuální dotace jdou do RM 12.9.2023, do ZM 27.9.2023. 

Velký dotační titul – bylo rozděleno a proplaceno 12.000.000,- Kč 

Budova URANU prochází rekonstrukcí. 

Fokus Liberec – získal 1 psychiatra,2 psychologové 

Otevření Centra duševního zdraví plánováno v první polovině roku 2024. 

Člověk v tísni informoval, že na PS byla přítomna SP z KNL – oddělení 

následné péče  

Dále proběhly informace k cíl. skupinám, které by rád zařadil do akčního plánu 

v roce 2024 (lidé, kteří jsou na ulici a nejsou důchodového věku + lidé, kteří 

jsou na ulici a důchodového věku jsou). 

CZaSP – dobrá spolupráce s oddělením následné péče Liberec, v diskuzi 

poskytování sociální péče na ubytovnách 

Odbor sociální péče – přibývá mnoho mladých osob, kteří jsou omezeni ve 

svéprávnosti 

Diskuze k optimalizaci ZS 

 

o Rozvojové záměry na rok 2024 – příprava a diskuze: 

 zachování a podpora stávajících služeb,  

 podpora prevence,  



 adekvátní pobytové zařízení pro osoby bez přístřeší, nízkopříjmové a 

nepřizpůsobivé, 

 podpora a zajištění nejen sociálních služeb, ale i bydlení pro osoby se 

sníženou soběstačností mladší 65 let (např. po CMP, úrazech, …)  

o Diskuze: 

  systém propouštění z KNL do domácího prostředí – spolupráce s lékaři 

rozdílná dle jednotlivých oddělení,  

 Odlehčovací služby – je nutné zajistit hlavně v letních měsících 

s předstihem – zvýšený zájem 

 Optimalizace ZS – sebehodnotící dotazníky, jednotlivá kritéria, další 

administrativní zátěž 

o Prohlídka objektu Rezidence ROSA dle zájmu, nabídka služeb, možnosti 

ubytování  

o Další setkání by se mělo konat 23.11.2023 

 

Děkuji všem za účast   

Zapsala: Jana Urbanová 

 


